



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2022 г. № 74-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2019 г. № 136-пр "О краевом ежегодном конкурсе "Предприниматель года"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2019 г. № 136-пр "О краевом ежегодном конкурсе "Предприниматель года", заменив в пункте 2 слова "инвестиционного развития и предпринимательства" словами "экономического развития".

2. Внести в Положение о краевом ежегодном конкурсе "Предприниматель года", утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 5 апреля 2019 г. № 136-пр "О краевом ежегодном конкурсе "Предприниматель года", следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.3 слова "инвестиционного развития и предпринимательства" заменить словами "экономического развития";

б) в пункте 1.4 слова "организатора Конкурса" заменить словом "Организатора";

2) в разделе 5:

а) в пункте 5.2:

- в абзаце двенадцатом слово "пятом" заменить словом "шестом";

- в абзацах тринадцатом, четырнадцатом слова "не ранее чем на 01" заменить словами "по состоянию на 1-е";

- в абзаце пятнадцатом слова "на дату подачи заявки" заменить словами "по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки на участие в Конкурсе";

б) в пункте 5.3:

- в абзаце третьем слово "пятом" заменить словом "шестом";

- абзац пятый дополнить словами ", по состоянию на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу подачи заявки на участие в Конкурсе";

- в абзаце шестом слово "пятом" заменить словом "шестом";

3) в разделе 6:

а) дополнить пунктом 6.2¹ следующего содержания:

"6.2¹. Органы исполнительной власти края, уполномоченные на выработку и реализацию краевой государственной политики в отраслях экономической деятельности, указанных в подпункте 1 раздела 4 настоящего Положения, осуществляют консультирование соискателей Конкурса по вопросам участия в Конкурсе, в том числе по вопросам подготовки заявок на участие в Конкурсе, а также не позднее 10 февраля года приема заявок обеспечивают размещение на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений, указанных в абзацах втором – пятом пункта 6.1 настоящего раздела.";

б) в абзаце первом пункта 6.6 слова "не позднее 20 апреля" заменить словами "до истечения срока, указанного в пункте 3.2 раздела 3 настоящего Положения,";

4) пункт 7.1 раздела 7 изложить в следующей редакции:

"7.1. Для рассмотрения заявок и подведения итогов Конкурса создается Комиссия. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

Состав Комиссии утверждается распоряжением Организатора в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 3.2 раздела 3 настоящего Положения, и включает не менее 15 и не более 30 человек.

Председатель Комиссии и секретарь Комиссии назначаются из числа должностных лиц Организатора. В состав Комиссии также включаются представители органов исполнительной власти края, уполномоченных на выработку и реализацию краевой государственной политики в отраслях экономической деятельности, указанных в подпункте 1 раздела 4 настоящего Положения. Членами Комиссии могут быть представители совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата Хабаровского края (по согласованию), объектов инфраструктуры поддержки предпринимательства (по согласованию), общественных объединений предпринимателей Хабаровского края (по согласованию), а также эксперты, обладающие знаниями и опытом в отраслях экономической деятельности, указанных в подпункте 1 раздела 4 настоящего Положения (по согласованию).";

5) в абзаце первом пункта 9.1 раздела 9 слова ", в случае его отсутствия или по его поручению –" заменить словами "или уполномоченный им";

6) графу 2 пункта 10 раздела I приложения № 2 дополнить словами "организации/индивидуального предпринимателя";

7) в приложении № 3 слова "министерству инвестиционного развития и предпринимательства Хабаровского края, адрес места нахождения: г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 72, ИНН 2721240193 ОГРН 1182724030290" заменить словами "министерству экономического развития Хабаровского

края, адрес места нахождения: г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 19, ИНН 2721020984, ОГРН 1032700299103".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпункта "а" подпункта 1, подпункта 7 пункта 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев